# RTE Act-2009 अंतर्गत शाळा मान्यता (नमुना-दोन)

जावक क्र.:- जि.प.चं.प्रा./RTE/शा.मा./ 406 /2023 जिल्हा शिक्षणाधिकारी (प्राथ.) यांचेकार्यालय, जिल्हा - चंद्रपूर, राज्य - महाराष्ट्र प्रति,

दिनांक :- 30/05/2023 दुरध्वनी :- 07172-252560

ई मेल :-eopzpchandrapur@gmail.com

अध्यक्ष / सचिव,

सी.एम.आय. सर्व्हिस सोसायटी, तारसा, ता. गोंडपीपरी.

विषय - बालकांचा मोफत व सक्तीचा शिक्षणाचा हक्क अधिनियम, 2009 यांच्या कलम 18 च्या प्रयोजनार्थ, बालकांना मोफत व सक्तीच्या शिक्षणाचा हक्क नियम, 2011 याच्या नियम 11, पोट नियम (4) अन्वये शाळांना मान्यता प्रमाणपत्र देण्याबाबत.

संदर्भ - 1) शासन निर्णय क्रं VLS/1097/357/प्राशि -3 मंत्रालय मुंबई -32 दिनांक- 28/11/1997

- 2) कार्यालय शिक्षणाधिकारी (प्राथ.) जि.प.,चंद्रपूर यांचे पत्र क्र 16644/98 दिनांक 26 /11/1999
- 3) कार्यालय शिक्षणाधिकारी (प्राथ.) जि.प.,चंद्रपूर यांचे पत्र क्र दिनांक 22 /07/1999
- 4) कार्यालय शिक्षणाधिकारी (प्राथ.) जि.प.,चंद्रपूर यांचे पत्र क्र 52/1999 दिनांक 03/02/2000
- 5) कार्यालय शिक्षणाधिकारी (प्राथ.) जि.प.,चंद्रपूर यांचे पत्र क्र 715/99 दिनांक 16/09/1999
- 6) शासन पत्र क्र NO. NOC/1099/583/99/SF-1 दिनांक 15/03/1999
- 7) NO. CBSE/AFF/1130053(EX-00487-2021/2020-21 दिनांक 21/10/2020
- 8) कार्यालय शिक्षणाधिकारी (प्राथ.) जि.प.,चंद्रपूर यांचे पत्र क जि.प.चं.प्रा./RTE/शा.मा./498/2019/ दि.06/08/2019
- 9) मुख्याध्यापक, बी.जे.एम. कॉरमेल अकॅडमी, (CBSE), चंद्रपूर ता. चंद्रपुर यांचे पत्र दिनांक 28/03/2023
- 10) गटशिक्षणाधिकारी, प.स. चंद्रपूर यांचा शाळा तपासणी अहवाल दिनांक 21/03/2022

### महोदय/महोदया,

संदर्भ पत्र क्र. 1 व 2 नुसार सी.एम.आय. सर्व्हिस सोसायटी, तारसा, ता. गोंडपीपरी व्दारा संचालित बी.जे.एम. कॉरमेल अकॅडमी, (CBSE), चंद्रपूर या ईग्रजी माध्यमाच्या खाजगी शाळेला, दिनांक जुन 1997-98 पासुन प्राथमिक शाळा इयता 1 ते 4 करीता विनाअनुदानित तत्वावर D.C.O. रोड तुकुम येथे सुरू करण्यास सी.एम.आय. सर्व्हिस सोसायटी, आदिलाबाद, आंध्रप्रदेश या संस्थेच्या नावाने परवानगी दिलेली आहे. संदर्भ क्र. 3 नुसार इयत्ता 5 वी करीता व संदर्भ क्र. 4 नुसार इयत्ता 6 वी करीता विनाअनुदानित तत्वावर नैसर्गिक वाढिने परवानगी दिलेली आहे. संदर्भ क्र. 5 नुसार सन 1999-2000 ला इयत्ता 5 ते 7 करिता संच मान्यता दिलेली आहे. परंतु इयत्ता 7 ते 10 वीचे महाराष्ट्र शासन शिक्षण उपसंचालक शिक्षणाधिकारींचे परवानगी पत्र प्रस्तावात संलग्न केलेले नाही. संदर्भ क्र. 6 नुसार, CBSE बोर्डमध्ये चालविण्यास / संलग्नतेस शासनाने No Objection Certificate दिलेले आहे. संदर्भ 7 नुसार दि. 01/04/2020 ते 31/03/2025 या कालावधीसाठी CBSE बोर्डचे, अटि पुर्तता करण्याच्या अटिवर Up to Secondary/Senior Secondary Level करिता Extention of General Affiliation दिलेले आहे. संदर्भ क्र. 8 नुसार, RTE Act-2009 अंतर्गत दि. 01/02/2019 पासून दि. 31/01/2022 या कालावधीसाठी इयत्ता 1 ते 8 वी करीता शाळा मान्यता (नमुना-दोन) दिलेले आहे. सदर मान्यतेचा कालावधी संपुष्टात आल्याने, संदर्भ क्र. 9 नुसार, शाळेचे मुख्याध्यापकांनी शाळेला पुढिल कालावधीसाठी शाळा मान्यता (नमुना-दोन) देणेबाबत प्रस्ताव सादर केलेला आहे.

संदर्भ क्र. 10 नुसार, गटशिक्षणाधिकारी, पंचायत सिमती, चंद्रपूर यांनी सदर शाळेची तपासणी करून अहवाल या कार्यालयास सादर केलेला आहे. त्या अहवालानुसार सदर शाळेत सद्या इयत्ता 1 ते 12 वी चे वर्ग उपलब्ध आहेत. तसेच सदर शाळा RTE Act-2009 मधील भौतिक सुविधांच्या मानकांची पूर्तता करीत असल्यामूळे शाळेला मान्यता प्रदान करण्याकरीता शिफारस केलेली आहे. त्याआधारे तसेच इयत्ता 7 ते 10 चे महाराष्ट्र शासन शिक्षण उपसंचालक शिक्षणाधिकारीचे परवानगी पत्र तिन महिण्याचे आत या कार्यालयास सादर करण्याचे अटिवर व मागिल शाळा मान्यता (नमुना-दोन) च्या आधारे दिनांक 01/02/2022 पासून दिनांक 31/01/2025 पर्यंत तीन वर्षाच्या कालावधीसाठी इयत्ता 1 ते 8 वी करीता बी.जे.एम. कॉरमेल अकॅडमी, (CBSE), चंद्रपूर या शाळेस खालील अटी व शर्तीच्या पूर्ततेच्या अधीन राहून शाळा मान्यता (नमुना-दोन) प्रमाणपत्र देण्यात येत आहे.

वरील मान्यता ही खालील शर्तीच्या पूर्ततेच्या अधीन आहे-

- 1. मान्यतेचा कालावधी वाढवून मिळणार नाही आणि इयत्ता आठवी नंतर मान्यता किंवा संलग्नता देण्यास कोणत्याही परिस्थितीत कोणतेही बंधन नसेल.
- 2. बालकांचा मोफत व सक्तीचा शिक्षणाचा हक्क अधिनियम, 2009 (जोडपत्र एक) आणि महाराष्ट्र बालकांचा मोफत व सक्तीचा शिक्षणाचा हक्क अधिनियम, 2011 (जोडपत्र दोन) मधील तरतूदीचे, शाळा पालन करील.
- 3. शाळा नजीकच्या दुर्बल घटकातील आणि वंचित गटातील बालकांना, पहिल्या इयत्तेतील विद्यार्थी संख्येच्या किमान 25% मर्यादेपयंत प्रवेश देईल आणि प्राथमिक शिक्षण पुर्णहोईपर्यंत त्यांना मोफत व सक्तीचे शिक्षण देईल. परंतु आणखी असेकी, पूर्व प्राथमिक इयत्तांच्या बाबतीत देखील या प्रमाणकाचे अनुपालन करण्यात येईल.
- 4. परिच्छेद 3 मध्ये निर्दिष्ट केलेल्या बालकांकरीता शाळेला अधिनियमाच्या कलम 12(2) नुसार प्रतिपूर्ती मिळेल, अशी प्रतिपूर्ती मिळण्यासाठी शाळेला स्वतंत्र बँक खाते देण्यात येईल.
- 5. संस्था/शाळा कोणतीही कॅपिटेशन फी वसूल करणार नाही आणि कोणत्याही छाननी पध्दतीसाठी बालकास किंवा त्याच्या किंवा तिच्या मात्या-पित्यास किंवा पालकास भाग पाडणार नाही.
- 6. कोणत्याही बालकास वयाच्या पुराव्याच्या अभावी; धर्म, जात, किंवा वंश, जन्मठिकाण किंवा यापैकी कोणत्याही कारणास्तव, शाळेमध्ये प्रवेश नाकारण्यात येणार नाही.

7. (एक) शाळेत प्रवेश दिलेल्या कोणत्याही बालकास तो ज्या इयत्तेत असेल त्याच इयत्तेत रोखुन ठेवले जाणारनाही किंवा प्राथमिक शिक्षण पूर्ण होईपर्यंत काढून टाकण्यात येणार नाही.

(दोन) कोणत्याही बालकास शारीरिक शिक्षा किंवा मानसिक त्रास देण्यांत येणार नाही.

(तीन) कोणत्याही बालकास प्राथमिक शिक्षण पूर्णहोईपर्यंतकोणत्याही मंडळाची परीक्षा उत्तीर्णहोणेआवश्यकअसणार नाही.

(चार) प्राथमिक शिक्षण पूर्ण केलेल्या प्रत्येक बालकास, नियम 23 अन्वये निर्धारित प्रमाणपत्र देण्यात येईल. (पाच) विकलांग / विशेष गरजा असलेल्या विद्यार्थ्योच्या अधिनियमाच्या तरतुदीनुसार समावेश करण्यातयेईल.

(सहा) अधिनियमाच्या कलम 23(1) अन्वये निर्धारितकेलेली किमान अर्हता धारणकरणा-या शिक्षकांचीनियुक्तीकरण्यात येईल. येईल. आणखी असेकी, अधिनियमाच्या प्रारंभाच्या दिनांकास किमान अर्हता धारणन करणा-या शिक्षकांची किमान अर्हता वर्षाच्या कालावधीत संपादित करावी लागेल.

(सात) अधिनियमाच्या कलम 24(1) मध्ये विनिर्दिष्टकेलेलीत्याची / तिची कर्तव्ये शिक्षक पार पाडतील.

(आठ) शिक्षकाने/शिक्षिकेनेखाजगी शिकवणीच्या कामात स्वतःला गुंतवून घेऊ नये, याचीसुनिश्चिती शाळाकरील.

8. शाळा समुचित प्राधिकरणाने निर्धारित केलेल्या अभ्यासक्रमाच्या आधारेतयार केलेल्या पाठयक्रमाचे पालन करील.

9. शाळा, अधिनियमाच्या कलम 19 मध्ये विहित केल्याप्रमाणे शाळेत उपलब्ध असलेल्या सुविधांच्या तुलनेत विद्यार्थ्यांना प्रवेश देईल.

 शाळा अधिनियमाच्या कलम 19 मध्ये विनिर्दिष्ट केलेल्या मानकांचे व प्रमाणकांचे पालन करील. तपासणी अहवालानुसार शाळेत खालीलप्रमाणे सुविधा उपलब्ध आहेत-

- शाळेच्या परिसराचे क्षेत्रफळ- 17900 चौ.मी.
- एकूण बांधकाम क्षेत्रफळ 11127.32 चौ.मी.
- खेळाच्या मैदानाचे क्षेत्रफळ 6772.65 चौ.मी.

• वर्गखोल्यांची संख्या - 40

• कार्यालय-नि-भांडार-नि- मुख्याध्यापकाची खोली आहे काय ? - आहे.

• मुलांसाठी व मुलींसाठी स्वतंत्र प्रसाधन गृहे- जेथे वापरण्यासाठी व प्रसाधन गृहे आणि आरोग्यदायी स्थितीत ठेवण्यासाठी पुरेसे पाणी असेल अशी व्यवस्था आहे काय ?- आहे (कमोड आहे)

• पिण्याच्या पाण्याची सुविधा आहे काय ?- आहे

• दुपारचे जेवण शिजवण्यासाठी स्वयंपाकघर - नाही (लागु नाही).

• अध्यापन अध्ययन साहित्य / खेळ व क्रीडा विषयक सामग्री / ग्रंथालय यांची उपलब्धता आहे काय ? - **आहे**.

• वाचन साहित्य विनासायास उपलब्ध आहे काय ?- आहे.

• सर्व सूर्विधा विना अडथळा (रॅम्प) उपलब्ध आहेत काय? - आहे

शाळेलासंरक्षण भिंत आहे काय? - आहे.

• शाळेत अग्निशमन यंत्र आहे काय? - आहे.

- 11. शासनाची मान्यता नसलेले वर्ग किंवा तुकड्या, शाळेच्या नावाने शाळेच्या परिसरात किंवा इतरत्र, चालविता येणार नाहीत.
- 12. शाळेची इमारत किंवा इतर बांधकाम किंवा क्रीडांगणहे केवळ शिक्षणाच्या व कौशल्य विकासाच्या प्रयोजनार्थ वापरण्यात येतील.
- 13. शाळा, सोसायटी नोंदणी अधिनियम, 1860 (1860 चा 21) किंवा मुंबई सार्वजिनक विश्वस्त व्यवस्था अधिनियम, 1950 अन्ये नोंदणी झालेल्या संस्थेमार्फत चालविण्यात येत आहे.
- 14. शाळाकोणत्याही व्यक्तीच्या, गटाच्या किंवा व्यक्ती संघाच्या किंवा इतर कोणत्याही व्यक्तीच्या फायद्याकरिता किंवा कोणताही नफा मिळविण्यासाठी चालविण्यात येत नाही.
- 15. शाळेचे लेखेसनदी लेखापालाकडून लेखा परिक्षित व प्रमाणित करून घ्यावेत आणि नियमानुसार योग्य लेखा विवरणपत्रे तयार करावीत. प्रत्येक लेखा विवरण पत्राची एक प्रत दरवर्षी जिल्हा शिक्षणाधिका-यांकडे पाठविण्यात यांवी.

16. तुमच्या शाळेला मिळालेला मान्यता संकेतांक 27130111502 असा आहे, हा सांकेतांक या कार्यालयाशी कोणताही पत्रव्यवहार करतांना कृपयातो नमूद करावा, याची नोंद घ्यावी.

17. शिक्षणसंचालक / जिल्हा शिक्षणाधिकारी वेळोवेळी मागणी करतील असे अहवाल व माहिती शाळेनेसादर करावी किंवा शाळेच्या मान्यतेच्या शर्तीची निरंतर पूर्तता करण्यासाठी किंवा शाळेच्या कामकाजातील त्रुटी दूर करण्यासाठी शासन किंवा स्थानिक प्राधिकरण देईल अशा सूचनांचे पालन करावे.

18. संस्थेच्या नोंदणीचे कोणतेही नूतनीकरण असल्यास, नूतनीकरण केल्याची सुनिश्चितता करावी.

19. बालकांच्या मोफत व सक्तीच्या शिक्षणाचा हक्क अधिनियम - 2009 प्रमाणे शाळेला आवश्यक असणाऱ्या बाबी पूर्ण असने आवश्यक आहे. संदर्भिय तपासणी अहवालाच्या आधारे तसेच अपूर्ण असलेल्या भौतिक सुविधांच्या मानकांची पूर्तता तिन महिन्याचे आत पूर्ण करण्याचे अटीवर तसेच इयत्ता ७ ते १० चे महाराष्ट्र शासन /शिक्षण उपसंचालक /शिक्षणाधिकारीचे परवानगी पत्र तिन महिण्याचे आत या कार्यालयास सादर करण्याचे अटिवर शाळेला हे शाळा मान्यता (नमुना-दोन) प्रमाणपत्र प्रदान करण्यात येत आहे. परंतू प्रत्यक्ष फेरतपासणीच्या वेळी कोणत्याही प्रकारच्या त्रुटी आढळून आल्यास तथा अपूर्ण मानकांची पूर्तता मुदतील न केल्यास सदर मान्यता (नमुना-दोन) त्यापूढे आपोआप रद्द करण्यात येईल, हयाची कृपया नोंद घ्यावी.

शिक्षणाधिकारी (प्राथः) जिल्हा परिषद, चंद्रपूर

प्रतिलिपी :- 1. मुख्याध्यापक, बी.जे.एम. कॉरमेल अकॅडमी, CBSE, चंद्रपूर पंचायत समिती, चंद्रपूर यांना माहितीस अग्रेषीत.

2. गटशिक्षणाधिकारी, पंचायत समिती, चंद्रपूर यांना माहितीस तथा उचित कार्यवाहीस अग्रेषीत.

— (पा) -शिक्षणाधिकारी (प्राथ.) जिल्हा परिषद, चंद्रपूर



Under RTE Act- 2009

School Approval (form no. 2)

Outward no. :- Z. P. Chn. P. /RTE/Sch. Per./406/2023

Office of the District Education Officer ( Primary )

Dist.- Chandrapur, State- Maharastra

T. No. 07172-252560

email- eopzpchandrapur@gmail.com

Dt. 30/05/2023

President/Secretary,

C. M. I. service socity, Tarsa, Tah. Gondpipari.

Subject :- For the purpose u/s 18 of Right of children to free and compulsory education Act-2009,

दश्ताचा अकार/अनुस्केद क्रमाक चस्त नोंदणी करणार आहेत का ? नोंदणी होणार अस्त्यास पुराम निवधक कर्गाल्याचे नांव मिळकतीचे वर्णन मोंवराव्य स्वकार मुद्रांक विकत चेणाऱ्याचे नांव दुसऱ्या प्रश्काराचे नांव दुसऱ्या प्रशक्तायाचे नांव दस्ते अस्त्यास स्वाये नांव व पत्ता मुद्रांक श्वका स्वाये नांव व पत्ता भूगाक श्वका स्वाये नांव व पत्ता श्वाये श्विका स्वाये नांव व पत्ता श्वाये श्विका स्वाये नांव व पत्ता श्वाये श्वाये नांव स्वाये नांव व पत्ता श्वाये श्वाये नांव व पत्ता श्वाये नांव श्वाये नांव व पत्ता श्वाये नांव श्वाये नांव व पत्ता श्वाये ना

For the purpose of allotment of certification of school approval, under rule 11, sub-rule (4) of, Right of children to free and compulsory education rules, 2011.

#### Ref. -

- Government resolution No. VLS/1097/357/Pri. Edu.- 3 ministry Bombay 32 Dt. 28/11/1997
- Letter no. 16644/98, Dt. 26/11/1999, of the office of the education officer (pri.) Z. P.
   Chandrapur
- 3) letter No. ... dt. 22/07/1999, of the Office of Education Officer (Pr.) Z.P. Chandrapur
- 4) letter No. 52/1999, dated 03/02/2000, of the Office of Education Officer (Pr.) Z.P. Chandrapur.
- 5) letter No. 715/99 dated 16/09/1999, of the Office of Education Officer (Pr.) Z.P. Chandrapur.
- 6) Government letter No. NOC/1099/583/99/SF-1 dated 15/03/1999
- 7) NO. CBSE/AFF/1130053(EX-00487-2021/2020-21 dated 21/10/2020
- 8) Letter No. Z. P. Cha. Pri./RTE/Sch. Appro./498/2019/ dated 06/08/2019 of the Office of Education Officer (Pr.) Z.P. Chandrapur.
- letter dated 28/03/2023 by Principal, B.J.M. Carmel Academy, (CBSE), Chandrapur,
   Tah. Chandrapur
- 10) School Inspection Report dated 21/03/2022 by Group Education Officer, P.S. Chandrapur

Respected Sir/Madam,

As per Ref. letter no. 1 and 2, B. J. M. Carmel Academy (CBSE) Chandrapur, English Medium Private School, Conducted/operated by C. M. I. S. Service Society, Tarsa, Tal. Godpipari, is permitted to start Primary School, Standard 1 to 4, on unaided basis, at D.C.O. Road, Tukum, from June 1997-98 in the name of, C. M. I. Service Society, Adilabad, Andhra Pradesh. They are also permitted to grow naturally, as per Ref. NO. 3 for Class 5 and as per reference no. 4 for class 6 on unaided basis. As per Ref. NO. 5, they are also permitted (Sanch Manyata) for class 5 to 7 in the year 1999-2000. But permission letter from Govt of Maharashtra/Deputy Director of Education/Education Officer, for Class 7 to 10 is not attached to the proposal.As per reference no. 6, No Objection Certificate has been issued by Govt., to operate/affiliation, in CBSE board. As per reference 7, extension of General Affiliation is given, for Up to Secondary/Senior Secondary Level, for the period 01/04/2020 to 31/03/2025, on precondition to abide and fulfill the regulations imposed by the CBSE board. As per Ref NO. 8, School Approval (Specimen Two) has been issued, for Class 1 to 8, for the period dt. 01/02/2019 to 31/01/2022 under RTE Act-2009. As per Ref. No. 9, on expiry of the period of said approval, the Headmaster of the School has submitted a proposal for granting School Recognition (Sample-Two) to the school for the next period.

As per Ref. No. 10, Group Education Officer, Panchayat Samiti, Chandrapur has submitted the inspection report to this office. According to that report, class 1 to 12 is available in the said school. Also, the said school is recommended for granting recognition to the school as it meets the standards of physical facilities in RTE Act- 2009. Based on that, and on the condition of submission of permission letter from Government of Maharashtra / Deputy Director of Education / Education Officer for class 7 to 10 to this office within three months and on the basis of previous school approval (specimen-two), from 01/02/2022 to 31/01/2025 ie. for three year, for class 1st to 8<sup>th</sup>, BJM carmel Academy, (CBSE), Chandrapur is being granted School Recognition (Specimen-Two) Certificate, subject to fulfillment of the following terms and conditions.

The above approval is subject to fulfillment of the following conditions.

1. The period of recognition shall not be extended and there shall be no obligation under any circumstances to grant recognition after Class VIII.

- 2. The school shall comply with the provisions of the, Right of Children to Free and Compulsory Education Act, 2009 (Annex One) and Maharashtra Children's to Free and Compulsory Education Act, 2011 (Annexure Two).
- 3. The school shall admit children from the nearest weaker sections and deprived groups to the extent of at least 25% of the student population in the first grade and provide free and compulsory education to them up to the completion of primary education, it also be followed in the case of pre-primary classes too.
- 4. The school shall be provided with a separate bank account for to receipt of such reimbursements as may be reimbursed to the school in accordance with section 12(2) of the Act, For the children specified in paragraph 3.
- 5. The Institution/School shall not charge any capitation fee and shall not compel the child or his or her parent or guardian for any screening procedure.
- 6. Lack of proof of age for any child; Admission in the school, shall not be denied, on any grounds of religion, caste, or race, place of birth.
- 7. (i) No child admitted to a school, shall be retained in the same grade, as he is or expelled until the completion of primary education.
- (ii) No child shall be subjected to physical punishment or mental torture.
- (iii) No child shall be required to pass any board examination until he has completed his primary education.
- (iv) Every child who has completed primary education shall be given the certificate prescribed under rule 23.
- (v) Students with disabilities / special needs will be included as per the provisions of the Act. (vi) In the appointment of teachers possessing the minimum qualification prescribed under section 23 (1) of the Act. Further, the teachers holding minimum qualification on the date of commencement of the Act will have to acquire such required qualification within a period of five year.
- (vii) The teacher shall perform his/her duties specified in section 24(1) of the Act.

- (viii) The school shall ensure that the teacher/teacher does not involve himself/herself in private teaching work.
- 8. The school shall follow the curriculum based on the syllabus prescribed by the appropriate authority.
- 9. The school shall admit students against the facilities available in the school, as prescribed in section 19 of the Act.
- 10. The school shall adhere to the standards and norms specified in section 19 of the Act.

# According to the inspection report the following facilities are available in the school.

- \* Area of school premises- 17900 sq.m.
- \* Total construction area- 11127.32 sq.m.
- \* Area of the playground- 6772.65 sq.m.
- \* Number of classrooms 40
- \* Is there an office-storage-room or principal's room? Yes
- \* Separate toilet facilities for boys and girls- where adequate for use and keeping toilets and sanitary conditions with adequate system to have water? Yes ( with commode)
- \* Is there drinking water facility? is
- \* No kitchen to cook lunch (not applicable).
- \* Availability of teaching study materials / sports and sports materials / library ? Yes
- \* Is the reading material available and accessible easily ? Yes
- \* Are all facilities accessible without barriers (ramps)? Yes
- \* Does the school have a protective wall? -Yes
- \* Does the school have a fire extinguisher system ? Yes
- 11. Classes or classes not approved by the Government shall not be conducted in the school premises or elsewhere in the name of the school.

- 12. The school building or other construction or playground shall be used only for the purpose of education and skill development.
- 13. Schools run through a registered organization, registered under the act-, Societies Registration Act, 1860 (21 of 1860) or Bombay Public Trustees Act, 1950.
- 14. School is not run or meant for the benefit or any profit, of any person, group or association of persons or any other person
- 15. Accounts of the school should be audited and certified by an accountant and proper statement of accounts should be prepared as per rules. A copy of each account statement should be sent to the District Education Officer every year.
- 16. The accreditation number received by your school is 27130111502. Please note the same while doing any correspondence with this office
- 17. The school shall submit such reports and information as may be required by the Director of Education / District Education Officer, from time to time or comply with the instructions given by the Government or the local authority, for the continued fulfillment of the conditions of the school's approval or to rectify the deficiencies in the functioning of the school.
- 18. If there is any renewal of the organization's registration, ensure that the renewal is done and confirmed.
- 19. The school must meet the requirements of the Right of Children to Free and Compulsory Education Act 2009. This School Recognition Certificate (Specimen-Two) to School provide on the condition of completing the standard of physical facilities, within three months on the basis of the reference inspection report and the permission letter from the Government of Maharashtra / Deputy Director of Education / Education Officer, for Class 7 to 10 to be submitted to this office within three months. But if any kind of errors are found during the actual re-examination and if the incomplete standards are not met within the time limit, the said approval (Sample-Two) will be canceled automatically.

Education Officer (Prim.)

### Copy to :-

- 1. Information forwarded to Principal, B.J.M. Cormel Academy, CBSE, Chandrapur, Panchayat Samiti, Chandrapur.
- 2. Forwarded to Group Education Officer, Panchayat Samiti, Chandrapur for information and appropriate action.

Education Officer (Pr.)

Zilla Parishad, Chandrapur

A NIONA \*

MAKE

NOTARIAL

NOTARIAL

Certificate

Verified the Transtation of School o

NOTARIAL

NOTARIAL

Adv. M. G. Ambada

Notary, Reg. No. 5499/63

NOTARIAL

MANAGER
BJM Carmel Academy, Tukum
Chandrapur

Principal
BJM Carmel Academy
DOC Road, Tukum,

Chandrapur-442 401